
 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от 05 августа 2025 года                                                                                                                         № 116 

 

п. Привокзальный 

 

«Об утверждении состава комиссии по вопросам защиты информации» 

 

В целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 г. №149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона от 

27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», реализации мер по защите информации, не 

составляющей государственную тайну, требование, о защите которой, установлено 

законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства 

Российской Федерации, в МАОУ «Пролетарская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить в МАОУ «Пролетарская СОШ» состав комиссии в соответствии с 

Приложением к настоящему приказу. 

2. Комиссии осуществлять: 

−проверку работоспособности основных функций СЗИ и реализованных механизмов защиты; 

 Классификацию информационных систем; 

 Оценку вреда субъектам персональных данных; 

 уничтожение бумажных носителей, содержащих персональные данные и информацию 

ограниченного доступа, не составляющую государственную тайну, содержащуюся в государственных 

информационных системах (далее–защищаемая информация); 

 уничтожение защищаемой информации с машинных носителей информации; 

 уничтожение машинных носителей информации, на которых осуществляется обработка 

защищаемой информации; 

 за оценку угроз безопасности защищаемой информации, обрабатываемой в 

информационных системах персональных данных. 

3. Документоведу Абдуллиной Д.М. настоящий приказ довести до сведения сотрудников, 

указанных в приказе, под подпись. 

4. Контроль за выполнением требований настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                                  Е.А.Лоскутова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Абдуллина Д.М., документовед 
тел. 8 (34389) 2 – 15 - 19  

e-mail: proletarskayasosh@yandex.ru 

 



 
 

Приложение 

к приказу« Об утверждении состава 

Комиссии по вопросам защиты информации» 

от«05» августа 2025г. №116 

 

 

Состав комиссии МАОУ«Пролетарская СОШ» 

 

№п/п Должность Фамилия, имя, отчество 

1. Директор Лоскутова Елена Анатольевна 

2. Техник-программист Ващенков Иван Николаевич 

3. Учитель Егорова Марина Петровна 

4. Заместитель директора по УВР Глазунова Надежда Рустамовна 

 


